
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo čj. 0444/2018/OPKC_OddPVZ/1050

(dále jen „Dodatek") uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

AVE Pražské komunální služby a.s.
se sídlem Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10 
IČO:07725680 
DIČ: CZ07725680
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 24039 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., číslo účtu: 1387533569/2700 
zastoupená: Ing. Martinem Myslivečkem, členem představenstva a Dagmar Bočkovou, vedoucí 
obchodního odd., na základě plné moci

(dále Jen „zhotovitel")

Městská část Praha 14
se sídlem Bratří Venclíků 1073/8,198 21 Praha 9 - Černý Most 
IČO:00231312 
DIČ: CZ00231312
bankovní spojení: PPF banka, číslo, účtu: 27-9800050998/6000 
zastoupená: Jiřím Zajacem, starostou

(dále Jen „objednatel")

(zhotovitel a objednatel dále také společně Jen „smluvní strany" nebo Jednotlivě „smluvní strana")



1. ÚČEL A PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Mezi smluvními stranami, resp. mezi objednatelem a právním předchůdcem zhotovitele, 
společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Praha 10, Pražská 1321/38a, 
PSČ 102 00, IČO: 493 56 089 (dále jen „AVE CZ"), byla dne 27. 7. 2018 uzavřena Smlouva o dílo 
čj. 0444/2018/OPKC_OddPVZ/1050, jejímž předmětem je svoz odpadů (dále jen „Smlouva"). 
Dnem 1.1. 2019 došlo k přechodu práv a povinností ze Smlouvy z AVE CZ na zhotovitele AVE 
Pražské komunální služby a.s.

1.2. V průběhu realizace Smlouvy došlo s účinností od 1.1. 2021 ke změně právní úpravy, kdy nabyl 
účinnosti nový zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech"). V souladu 
s novým zákonem o odpadech došlo od 1. 1. 2021 mj. k podstatněmu zvýšení poplatků 
za ukládání odpadů na skládku, povinných odvodů rezerv do rekultivačního fondu a dále mimo 
jiné došlo k omezení typu odpadů, které mohou být na skládky přijímány a tím zvýšení nákladů 
na jejich využití.

1.3. S ohledem na změny zákona o odpadech dle odst. 1.2. a míru inflace v období od uzavření 
Smlouvy, mají smluvní strany zájem na úpravě cen sjednaných ve Smlouvě. Vzhledem 
k uvedeným skutečnostem je nutno zvýšit jednotkově ceny směsného komunálního odpadu, 
objemného odpadu a tříděných plastů o 30 % a ostatních tříděných odpadů a služeb o 17 %, 
a to v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů.

1.4. Smluvní strany konstatují, že za účelem vyloučení jakýchkoli pochybností uzavírají k provedení 
výše uvedených změn tento Dodatek ke Smlouvě.

1.5. V důsledku účinnosti nového zákona o odpadech se smluvní strany dohodly, že odkazuje-li 
Smlouva na zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo jeho prováděcí předpisy, budou se tyto odkazy vykládat jako odkazy 
na příslušná aktuální ustanovení účinného zákona o odpadech, případně jeho účinných 
prováděcích předpisů.

2. ZMĚNY SMLOUVY

2.1. Příloha č. 2 Smlouvy - Položkový rozpočet se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 2 ve znění, 
které tvoří přílohu tohoto Dodatku.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají beze změny.

3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem 1.4.2023. Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek bude uveřejněn v registru smluv, 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí objednatel.



3.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel.

3.4. Uzavření Dodatku schválila Rada městské části Praha 14 usnesením č. lOO/RMČ/2023 ze dne , 
23.02.2023.

3.5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:
Příloha č. 2 - Položkový rozpočet

MIMI 2 a 03, 2023
v Praze dne............................................................ V Praze dne

Ing. Martin Mysliveček, člen představenstva
   

Jiří Zajac, starostaA,
Cd

AVE Pražské komunální služby a.s.

Dagmar Bočková, na základě plné moci

AVE Pražské komunální služby a.s. 
Pražská 1321/38A. 102 00 Praha 10 

IČ: 07725680 DIČ: CZ07725680 
______IČZ: CZA01442 ZUJ: 547387



Příloha č. 2 - Položkový rozpočet

Druh odpadu
nádoba popis objem nádoby (1)

četnost
obsluhy

počet
(ks)

počet obsluh 
1 ks/rok cena za svoz celkem/rok

Směsný komunální odpad popelnice
plastová dvoukolečková s víkem - 
černá 1201 1 X týdně 7 52 38 13 723

Směsný komunální odpad popelnice
plastová dvoukolečková s víkem - 
černá 2401 1 X týdně 4 52 66 13 790

Směsný komunální odpad popelnice
plastová dvoukolečková s víkem - 
černá 2401 2 X týdně 4 104 66 27 581

Směsný komunální odpad kontejner
plastový kontejner čtyfkolečkový - 
černý 11001 1 X týdně 17 52 241 212 602

Směsný komunální odpad kontejner
plastový kontejner čtyfkolečkový - 
černý 11001 2 X týdně 14 104 241 350 168

Směsný komunáíní odpad kontejner
plastový kontejner čtyfkolečkový - 
černý 11001 1 X 14 dní 0 26 241 0

Směsný komunální odpad kontejner
plastový kontejner čtyfkolečkový - 
černý 11001 3 X týdně 0 156 241 0

Směsný komunální odpad kontejner
plastový kontejner čtyfkolečkový - 
černý 6601 1 X týdně 1 52 168 8 720

Bloodpad kontejner Bio plastový kontejner 11001 1x14 dní 1 20 176 3 510

Tříděný komunální odpad Papír popelnice
plastová dvoukolečková s víkem - 
modrá 1201 1 X týdně 2 52 28 2 920

Tříděný komunální odpad Papír popelnice
plastová dvoukolečková s víkem - 
modrá 1201 1x14 dní 3 26 28 2 190

Tříděný komunální odpad Papír popelnice
plastová dvoukolečková s vlkem - 
modrá 2401 1 X týdně 2 52 41 4 259

Tříděný komunální odpad Papír popelnice
plastová dvoukolečková s víkem - 
modrá 2401 1x14 dní 3 26 41 3194

Tříděný komunální odpad Papír kontejner
plastový kontejner čtyfkolečkový - 
modrá 11001 1 X týdně 3 52 164 25 553

Tříděný komunální odpad Papír kontejner
plastový kontejner čtyfkolečkový - 
modrá 11001 1x14 dní 6 26 164 25 553

Tříděný komunální odpad Papír kontejner
plastový kontejner čtyfkolečkový - 
modrá 11001 2 X týdně 1 104 164 17 035

Tříděný komunální odpad nápojové kartón popelnice
plastová dvoukolečková s víkem - 
oranžová 1201 2 X týdně 0 104 28 0

Tříděný komunální odpad nápojové kartón popelnice
plastová dvoukolečková s víkem - 
oranžová 2401 1x14 dní 7 26 48 8 731



Tříděný komunální odpad nápojové kartón popelnice
plastová dvoukolečková s víkem - 
oranžová 2401 1 X týden 4 52 48 9 978

Tříděný komunální odpad nápojové kartón popelnice
plastová dvoukolečková s víkem - 
oranžová 1201 1 X týdně 1 52 28 1 460

Tříděný komunální odpad nápojové kartón popelnice
plastová dvoukolečková s víkem - 
oranžová 1201 1 X 14 dní 1 26 28 730

Tříděný komunální odpad Plast popelnice plastová dvoukolečková s víkem - žlutá 1201 1 X týdně 1 52 36 1893

Tříděný komunální odpad Plast popelnice plastová dvoukolečková s víkem - žlutá 1201 1 X 14 dní 4 26 36 3 786

Tříděný komunální odpad Plast popelnice plastová dvoukolečková s víkem - žlutá 1201 1 X měsíc 2 12 36 874

Tříděný komunální odpad Plast f>opelnice plastová dvoukolečková s víkem - žlutá 2401 1 X týdně 2 52 66 6 895

Tříděný komunální odpad Plast popelnice plastová dvoukolečková s víkem - žlutá 2401 1 X 14 dní 2 26 66 3 448

Tříděný komunální odpad Plast popelnice plastová dvoukolečková s víkem - žlutá 2401 1 X měsíc 1 12 66 796

Tříděný komunální odpad Plast kontejner
plastový kontejner čtyřkolečkový - 
žlutá 11001 1x14 dní 5 26 234 30 420

Tříděný komunální odpad Plast kontejner
plastový kontejner čtyřkolečkový - 
žlutá 11001 1 X týden 1 52 234 12 168

Tříděný komunální odpad Plast kontejner
plastový kontejner čtyřkolečkový - 
žlutá 11001 2 X týden 1 104 234 24 336

Tříděný komunální odpad Sklo popelnice plastová dvoukolečková s víkem 2401 1 X 14 dní 3 26 41 3 194

Tříděný komunální odpad Sklo popelnice plastová dvoukolečková s víkem 1201 1 X 14 dní 1 26 28 730

Tříděný komunální odpad Sklo kontejner spodní výsyp kontejner - zvon spodní výsyp 15001 1 X měsíc 1 12 360 4 320

Tříděný komunální odpad Kovy popelnice plastová dvoukolečková s víkem 1201 1 X 14 dní 1 26 36 936

Icelkemrana svoz komunálního odpadu v Kč bez DPH 820 236

Poznámky:
dodávku pytlů a distribuci zajistí na objednávku zhotovitel
Nádoby vč, označeni dodá zhotovitel
Ceny uvedeny vč. pronájmu nádob, popř dodávky pytlů
Počty nádob představuji modelový rozsah předpokládané kapacity



B. Svoz objemného odpadu velkoobjemovými kontejnery (VOK)

Předmět činnosti katalog, č. odpadu typ nádoby objem nádoby mj počet mj/rok cena za mj celkem/rok

Svoz objemného odpadu 200307 velkoobjemový kontejner (VOK) 9-10 m3 svoz VOK 230 5 070 1 166 100

celkem cena svoz objemného odpadu v Kč bez DPH 1166 100

Poznámky:
Svoz VOK zahrnuje přistavení, svoz, odstranění odpadu, celoroční pronájem 2 ks VOK a pronájem VOK přistavených na výzvu zadavatele 
Počty nádob a svozů představují modelový rozsah předpokládané kapacity

Umístění kontejnerů je tradičně určeno. Jedná se o pronájem 2 ks kontejnerů, které jsou většinou ve vnitřním prostoru hřbitova v Kyjích, každý na jiném místě. Odvozy kontejnerů jsou realizovány dle potřeb MČ 
Praha 14.

U standardního úklidu se frekvence svozu kontejneru pohybuje cca 12-15 krát za měsíc.
O odvozu, výměně nebo o změně přistavení kontejnerů na jiné stanoviště informuje telefonicky firmu na svoz odpadu vždy určený pracovník OHS MČ P14, který domluví přibližný čas výměny a zpřístupní firmě 
prostory (odemyká bránu), kde se provádí výměna. Firma provede výměnu kontejneru a zároveň uklízí přilehlé prostory od nepořádku, kdy na místě určené pro kontejner se může vytvořit provizorní skládka odpadu. 
Firma je povinna provést výměnu kontejneru do 4 hodin od výzvy objednatele.
Velkoobiemové kontejnery - přistaveni na výzvu zadavatele

Ze systému MČ Prahy 14 jsou službou, která doplňuje VOK ze systému hl. m. Prahy. Přidělenou kvótou od MHMP nelze pokrýt celé území MČ Prahy 14.
Území obsluhované ze systému hl. m. Prahy:
Kyje, Kyje-Hutě, Hloubětín, Lehovec, Hostavíce 
Území obsluhované ze systému MČ Prahy 14:
Černý Most, Jahodnice

Počet VOK v objemu 9 m3 přistavovaných MČ P14 je 150 ks na 28 stanovišť. Kontejnery jsou přistavovány do 14,00 hod a následující den do 9,00 hod jsou odváženy. Etapizace probíhá dle předem stanoveného 
harmonogramu v termínech: 1. etapa III. - Vlil. /měsíc/, 2. etapa IX. - XII. /měsíc/ kalendářního roku. Stanoviště musí být po svozu uklizeno. V měsíci I. a II. z důvodů předpokládaných nepříznivých klimatických 
podmínek svoz VOK neprobíhá.

Firma provede odvoz kontejneru a zároveň uklízí přilehlé prostory od nepořádku, který vznikl, kdy na místě určeném pro kontejner se může vytvořit provizorní skládka odpadu.

Předmět činnosti katalog, č. odpadu typ nádoby objem nádoby mj počet mj/rok cena za mj celkem/rok

Svoz biologicky rozložitelného odpadu 200201 velkoobjemový kontejner (VOK) 9-10 m3 svoz VOK 24 5 476 131 424

celkem cena svoz objemného odpadu v Kč bez DPH 131424

Poznámky:
Svoz BIO VOK je prováděn v jarním a podzimním období.
Svoz BIO VOK je prováděn formou sběrných tras s 30 minutovou zastávkou na jednotlivých stanovištích dle harmonogramu stanoveného zadavatelem. 
Svoz zahrnuje přistavení, svoz, odstranění odpadu a pronájem VOK.
Počty svozů představují modelový rozsah předpokládané kapacity
Realizován 2x ročně (jaro, podzim) na celém území MČ Prahy 14, mimo lokality Černý Most, kde je pouze sídlištní zástavba.

D. Pravidelný úklid stanovišť nádob směsného komunálního odpadu



Předmět činnosti katalog, č. odpadu počet stanovišť

četnost
úklidu
týdně mj počet mj/rok cena za mj celkem/rok

Úklid stanovišť nádob SKO 200301 45 3x stanoviště 7020 81 568 620

celkem cena svoz objemného odpadu v Kč bez DPH 568 620

Poznámky:
Úklid stanovišť nádob SKO zahrnuje odstraněni odpadů z úklidu.
Počty úklidů představují modelový rozsah předpokládané kapacity

Úklid stálého stanoviště sběrných nádob na směsný komunální odpad, tj, úklid odpadu odloženého mimo sběrné nádoby a to ve vzdálenosti do 2 m od vymezeného (vyznačeného) prostoru těchto nádob. Úklidem 
se rozumí odstraněni odpadu uloženého mimo sběrné nádoby v pytlích popř. taškách a zametení dalšího drobného odpadu. Úklid je prováděn v den svozu odpadu a to nejdéle do 15:00 hodin.

Nejedná se o úklid nebezpečného dopadu nebo stavební sutě. Úklid takovéhoto odpadu zajistí dodavatel na základě samostatné objednávky.

Předmět činnosti katalog, č. odpadu počet tun mj počet mj/rok cena za mj celkem/rok
Likvidace odpadu 200307 75 tuna 75 5 005 375 375

celkem cena likvidaci odpadu v Kč bez DPH 375 375

Poznámky:
Likvidace odpadu zahrnuje naložení, dopravu a odstranění.
Provádí na základě kontrolní činnosti pracovníků ODOP MČ P14 a dalších podnětů a upozornění na znečištění. Většinou je jedná o začínající skládky, zde je nutné rychle tuto skládku uklidit, předejde 
se vyšším nákladům na likvidaci.

IRoční cena celkem za služby A., B., C., D., E. 3 061 755|

Zhotovitel je povinen z objemného odpadu kat č. 20 03 07 vytřídit využitelné složky před uložením na skládku nebo zajistit jeho využiti v zařízeni na energetické využiti odpadu.


